157. ELIO GALO; De la significación de las palabras que pertenecen al derecho, libro I.— Es «pared», ya si ésta fuera muro, ya si cerca de piedra seca.
§ 1.—Asimismo es «via», ya si es senda, ya si camino.

158. CELSO; Digesto, libro XXV.— Dice Cascellio, que en el uso del derecho nos servimos frecuentemente del número singular, cuando queremos significar muchas cosas del mismo género; porque

(1) Herennius, Vulg.
(2) Taur. según la escritura original; intelligantur, la corrección del códice Fl., Br.
(3) non habet liberos, omitelas Hal.
(4) plurali, Vulg.
(5) Br. considera ad legem Iuliam et Papiam añadidas por antiguos copistas, pero no así Taur.

(6) Idem, Hal.
(7) Martianus, Hal. Vulg.; Marcellus, el códice citado por Geb.
(8) muro, Hal. Vulg.
(9) diebus, considérase añadida por antiguos copistas.
(10) Celsus, Vulg.
(11) libro I., omitela Hal.

mam, et piscem vilem esse, dicimus. Item in stipulando satis habemus de herede cavere: «si ea res secundum me heredemve meum iudicata erit», et rursus: «quod ob eam rem te heredemve tuum»; nempe aequae, si plures heredes sint, continentur stipulatione.

159. ULPIANUS libro I. ad Sabinum.—Etiam aureos numos «aes» dicimus.

160. IDEM libro II. ad Sabinum.—«Ceterorum» et «reliquorum» appellatione etiam omnes continentur, ut Marcellus dixit circa eum, cui optio servi legata est, ceteri Sempronio; nam tentat, si non optet, omnes ad Sempronium pertinere.

161. [162.] (1) IDEM libro VII. ad Sabinum.—Non est pupillus, qui in utero est.

162. [163.] POMPONIUS libro II. ad Sabinum.—In vulgari substitutione, qua ei, qui supremus morietur, heres substituitur, recte substitutus etiam unico intelligitur, exemplo duodecim Tabularum, ex quibus proximus agnatus et solus habetur.

§ 1.—Si quis ita in testamento scripserit: «si quid filio meo acciderit, Damas (2) servus meus liber esto», mortuo filio Damas (3) liber erit; licet enim accidant (4) et vivis, sed (5) vulgi sermone etiam mors significatur.

163. [161.] (6) PAULUS libro II. ad Sabinum.—Illa verba: «optimus maximusque» (7), vel in eum cadere possunt, qui solus est, sic et circa Edictum Praetoris supremae tabulae habentur et solae.

§ 1.—«Pueri» appellatione etiam puella significatur; nam et feminas puerperas appellant recentes ex partu, et Graece παιδίον [puer] communiter appellatur (8).

164. ULPIANUS libro XV. ad Sabinum.—Nomen «filiarum» et in postumam cadere quaestionis non est, quamvis postumae non (9) cadere in eam, quae iam in rebus humanis sit, certum sit.

§ 1.—«Partitionis» (10) nomen non semper dimidium significat, sed prout est adiectum; potest enim iuberi (11) aliquis, et maximam (12) partiri, posse et vicesimam, et tertiam, et prout libuerit; sed si non fuerit portio adiecta, dimidia pars debetur.